Makam Sultan Murhum Sulaiman Raden
Sulaiman sebagai Sultan pertama(10 Zulhijjah
1040 H bertepatan dengnan 9 Juli 1631 M)
dengan gelar Sultan Muhammad Tsyafiuddin
I. Hingga meninggal dan dimakamkam, 10
Muharam 1080 H. Didalam Makam tersebut
terdapat makam permaisurinya Raden Mas
Ayu Bungsu. Istana Al Watzikoebillah Sambas
Kalimantan Barat